
diário oficial Nº 34.938   71Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc no 
município de Santa Cruz do Arari/PA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 29/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 786650
PORTARIA N.º 075/2022 - SALE, DE 18 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Wanderson Ribeiro de Lima, matrícula n.º 57221038-
1, CPF: 636.353.212-49, para atuar como Fiscal do Acordo de Cooperação Téc-
nica n.º 021|2021, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal de Canaã 
dos Carajás (CNPJ: 01.613.321/0001-24) que tem por objeto a cessão de espaço 
para reforma nas EEEM Irmã Laura de Martins Carvalho, e EEEFM Prof° Nelson 
dos Prazeres Henrique, localizadas no referido município.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, matrícu-
la n.º 80845415-2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Suplente do 
Acordo de Cooperação Técnica n.º 021|2021, celebrado entre a Seduc e 
a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás (CNPJ: 01.613.321/0001-24) 
que tem por objeto a cessão de espaço para reforma nas EEEM Irmã Laura 
de Martins Carvalho, e EEEFM Prof° Nelson dos Prazeres Henrique, locali-
zadas no referido município.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 26/05/2021.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 786652
PORTARIA N.º 077/2022 - SALE/SEDUC, DE 18 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, inscrito na matrícula n.º 
54190596-3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal Titular Contrato Pú-
blico de Obras nº 050|2022, celebrado entre a SEDUC e a empresa CCM Cons-
trutora e Projetos LTDA (CNPJ: 13.979.506/0001-36), que tem por objeto a 
construção de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc no município de Muaná/PA.
Art. 2º - Designar a servidora Patrícia Marins Povoa, inscrita na matrícula 
nº 57213052-1, CPF: 661.801.712-20, para atuar como Fiscal Suplente 
do Contrato Público de Obras nº 050|2022, celebrado entre a SEDUC e a 
empresa CCM Construtora e Projetos LTDA (CNPJ: 13.979.506/0001-36), 
que tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc 
no município de Muaná/PA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 29/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 786647

.

.

ERRATA
.

Errata do Protocolo: 785933
Contrato nº 074/2022– SEDUC/ A3 Engenharia ltda.
Onde se Lê
Contrato: 074/2020-SEDUC
Leia-se:
Contrato: 074/2022-SEDUC
Publicado no DOE de nº 34.936 em 18/04/2022
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 786340

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 52826/2022
OBJETIVO: Visita na EEEFM Nilo de Oliveira (Igarapé Açú).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IGARAPE-ACU / 18/04/2022 - 18/04/2022 Nº Diárias: 0
IGARAPE-ACU / BELEM / 18/04/2022 - 19/04/2022 Nº Diárias: 1.5
NOME: ALDEMIRA CORREA GUIMARAES
MATRÍCULA: 454168
CPF: 17222206272
CARGO/FUNÇÃO:
AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 786341
PORTARIA DE DIARIAS No. 52828/2022
OBJETIVO: Conduzir o técnico da DRTI levantamento físico para climatiza-
ção na EEEFM severo Alves, localizada no Município de Breu Branco.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BREU BRANCO / 18/04/2022 - 18/04/2022 Nº Diárias: 0
BREU BRANCO / BELEM / 18/04/2022 - 19/04/2022 Nº Diárias: 1.5
NOME: HERCULES GARCIA SANTANA
MATRÍCULA: 674869
CPF: 29167620272
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 786342

PORTARIA DE DIARIAS No. 52827/2022
OBJETIVO: Conduzir os técnicos da DRTI para realizarem fiscalização de 
obras na EEFM Nilo de Oliveira (Igarapé Açú).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IGARAPE-ACU / 18/04/2022 - 18/04/2022 Nº Diárias: 0
IGARAPE-ACU / BELEM / 18/04/2022 - 19/04/2022 Nº Diárias: 1.5
NOME: MARCO AURELIO CABRAL BEZERRA
MATRÍCULA: 5903479
CPF: 79405614215
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 786343
PORTARIA DE DIARIAS No. 52832/2022
OBJETIVO: Conduzir os técnicos da DRTI para realizarem serviços de visita 
técnica para levantamento e reunião com as lideranças demandas: Constru-
ção, Reforma e Ampliação na Aldeia Itaputyr e seus anexos, Aldeia São Pe-
dro - Escola Indígena Francisco Magno Tembé, Aldeira Pacotyw - Anexo João 
Mota, Aldeia Pirá - Anexo Pirá, Aldeia Jacaré - Anexo Jacaré e Aldeia Sede - 
Escola Indígena Félix Tembé, localizadas no Município de Capitão Poço.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPITAO POCO / 18/04/2022 - 18/04/2022 Nº Diárias: 0
CAPITAO POCO / BELEM / 18/04/2022 - 20/04/2022 Nº Diárias: 2.5
NOME: LINDOMAR ALCIDES DE SOUZA LIMA
MATRÍCULA: 5065933
CPF: 30079209220
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 786344
PORTARIA DE DIARIAS No. 52829/2022
OBJETIVO: Serviços de visita técnica para levantamento e reunião com as 
lideranças demandas: Construção, Reforma e Ampliação na Aldeia Itaputyr 
e seus anexos, Aldeia São Pedro - Escola Indígena Francisco Magno Tembé, 
Aldeira Pacotyw - Anexo João Mota, Aldeia Pirá - Anexo Pirá, Aldeia Jacaré 
- Anexo Jacaré e Aldeia Sede - Escola Indígena Félix Tembé, localizadas no 
Município de Capitão Poço.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPITAO POCO / 18/04/2022 - 18/04/2022 Nº Diárias: 0
CAPITAO POCO / BELEM / 18/04/2022 - 20/04/2022 Nº Diárias: 2.5
NOME: LUANA FARIAS PAIXAO
MATRÍCULA: 5962467
CPF: 78734495215
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 786345
PORTARIA DE DIARIAS No. 52848/2022
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS PERMANRNTES (CARTEIRA 
UNIVERRSITÁRIA /DELTA, CONJUNTO ALUNO DELTA, COMPUTADOR COM-
PLETO, KIT COZINHA, NOBREAK E ESTANTE EM AÇO) NA EEEM PACÍFICO 
JEÃO DA COSTA, NO MUNICÍPIO DE GARRRAFÃO DO NORTE/PA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / GARRAFAO DO NORTE / 19/04/2022 - 20/04/2022 Nº Diárias: 1
GARRAFAO DO NORTE / BELEM / 20/04/2022 - 20/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: SEBASTIAO BRAGA DA SILVA
MATRÍCULA: 941883
CPF: 14257394234
CARGO/FUNÇÃO:
SERVENTE / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 786350
PORTARIA DE DIARIAS No. 52838/2022
OBJETIVO: Visita na EEEFM Felipe Patroni, localizada no Município de Acará.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ACARA / 20/04/2022 - 20/04/2022 Nº Diárias: 0
ACARA / BELEM / 20/04/2022 - 20/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: FAEK PEDRO KHOURY NETO
MATRÍCULA: 628654
CPF: 15254356200
CARGO/FUNÇÃO:
ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 786347
PORTARIA DE DIARIAS No. 52852/2022
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR ENTREGA DE MATE-
RIAIS PERMANRNTES (CARTEIRA UNIVERRSITÁRIA /DELTA, CONJUNTO 
ALUNO DELTA, COMPUTADOR COMPLETO, KIT COZINHA, NOBREAK E ES-
TANTE EM AÇO) NA EEEM PACÍFICO JEÃO DA COSTA, NO MUNICÍPIO DE 
GARRRAFÃO DO NORTE/PA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / GARRAFAO DO NORTE / 19/04/2022 - 20/04/2022 Nº Diárias: 1
GARRAFAO DO NORTE / BELEM / 20/04/2022 - 20/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCOS ANTONIO DA SILVA MOREIRA
MATRÍCULA: 192813
CPF: 18602266200
CARGO/FUNÇÃO:
AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 786348


